]

i
]

]

]

l

l

ll-,
ii
I

]

l

АлtинистрАциrl зАто звЕзшыи

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.11 .2022

О проведении муниципального этапа
всероссийской олимпиады
школьников в 2022-2023 учебном
гОДУ

лгs 1012

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады
школьников, утверждённым приказом N{инистерства просвещения
Российской Федерации от 27 .tI.2020 j\b 678 (далее - Порядок), на основании
гIриказов VIинистерства образования и науки Пермского края от 16.0В.2022
J\Ъ 26-0|-06-776 (О проведении всероссийской олимпиады школьников
вПермском крае в 2022-202З учебном году)>, от 27.09.2021 JVg 26-01-06-96З
<Об организации работы по аккредитации граждан в качестве общественных
наблюдателей в период проведения Всероссийской олимпиады школьников
в Пермском крае)), письмом \4инистерства образования и науки Пермского
края от 05.10.2022 Jlгч 26-36-вн-152З (О проведении муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников в 20221202З учебном году> и в целях
выявления и разви,гия у обучающихся способностей и интереса к учебной
и научно-исследовательской деятельности администрация ЗАТО ЗвёзДный
постановляет:

1. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады
школьников в 2022-202З учебном году в ЗАТО Звёздный на базе N4БУ СОШ
ЗАТО Звёздный.

2. Утвердить прилагаемые:
Сроки проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2022-202З учебном году и внесения результатов
в электронную информационную систему (ЭПОС. Олимпиады);

Список независимых наблюдателей при проведении муниципального
этапа всероссийской олимпиады школьников в2022-2023 учебном году;

Проходной балл для прохождения на муниципальный этап
всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году.

З. Щиректору МБУ СОШ ЗАТО Звёздньй Ларионовой Г.И,:
определить в учреждении лицо,] ответственное за проведение

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022-202З

учебном году]
организовать]

Документ создан в электронной форме. № 197-01-00-1033 от 07.11.2022. Исполнитель: Меркулова Л.А.
Страница 1 из 7. Страница создана: 07.11.2022 16:40

проведение муниципального
школьников в 2022-2023 учебном
обучающихся 7-1 1 классов;

видеофиксацию проведения муниципального
олимпиады школьников в 2022-202З учебном году;

ознакомление родителей (законных представителей) с Порядком;

полученИе от роДителеЙ (законньтх представителей) согласия на сбор,

хранение, исгlоЛьзование, расгIространение (передачу) и публикацию

персонаJIьных данных несовершеннолетних детеЙ, их олимпиадных работ,
в том числе в сети Интернет;

размещение на официальном сайте МБУ СОШ ЗДТО Звёздный

результатов участия обучающихся (рейтинг победителеЙ и призёров)

по каждому общеобразовательному предмету, протоколов жюри

муниципаJIьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022-202З

учебном году, иноЙ информации;

работУ с электрОнноЙ информационной системой (ЭПоС. Олимпиады>

в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2022-202З

учебном году;
подготовку и представление отчётов о проведении муниципального

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022-202З учебном гОДУ

в отдел образования и воспитания администраЦИИ ЗАТО ЗВёЗДНЫЙ

в установленные сроки;
сопровождение обучающихся для участия в региональном этапе

всероссийской олимriиады школьников в 2022-202З учебном году,

4. Отделу образования и воспитания администрациИ зАтО ЗвёздньтЙ

в ходе подготовки и проведения муниципального этапа всероссийской

олимпиады шкоЛьникоВ в 2022-2023 учебном году, участия в региональном
этапе всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 УЧебНОМ ГОДУ

организОurliоuо.И.r"r.
с IИинистерством образования и наукИ ПермсttогО

края, ГБОУ <Академия первых);

работу апелляционной комиссии муниципального этапа всероссиискои

олимпиадЫ школьников в 2022-202З учебном гОДу в соответствии

с Порядком;
внесение результатов участников (баллы) муниципального этапа

всероссийской олимпиадь] школьников в 2022-202З учебном гоДУ

в электрОннуЮ информационнуЮ системУ (ЭПоС. олимпиаДы));

в срок до 18.|2,2022 заполнение и представление отчётов о проведении

школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников

в2022-202З учебном году в ГБоУ кАкадемия первых)),

5. Отделу по развитию территории администрации

2

этапа всероссийской олимпиады
году в установленные сроки среди

этапа всероссиискои

ЗАТО Звёздный

во взаимодействии с отделом образовауйя иr воопитания администрации

зАто Звёздный организовать размеtцение результатов проведения

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьниItов в 2022-202З

Документ создан в электронной форме. № 197-01-00-1033 от 07.11.2022. Исполнитель: Меркулова Л.А.
Страница 2 из 7. Страница создана: 07.11.2022 16:40

3

учебном году по каждому общеобразовательному предмету на официальном
сайте органов местного самоуправления ЗАТО Звёздный в сети Интернет.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
7. Контроль за исполнением постановления возложить

на и.о. заместителя главы администрации ЗАТО Звёздный по социальным
вопросам Твердохлиба В.С.

И.о. главы ЗАТО Звёздный -
главы администрации ЗАТО Звёздны Т.П. Юдина

Документ создан в электронной форме. № 197-01-00-1033 от 07.11.2022. Исполнитель: Меркулова Л.А.
Страница 3 из 7. Страница создана: 07.11.2022 16:40

УТВЕРЖДЁН
постановлением администрации
ЗАТО Звёздный
от 03.11.2022 № 1012

Проходной балл

для прохождения на муниципальный этап всероссийской олимпиады
школьников в 2022-2023 учебном году

Предмет Класс Проходной балл

Литература 7-8 классы
9-11 классы

40
52

Астрономия 10-11 классы 50
Обществознание 7-8 классы

9-11 классы
28
40

Математика 7-11 классы 4

Физика 7 класс
8 класс

9-11 классы

12
13
13

Биология 7 класс
8 класс
9 класс

10 класс
11 класс

12
18
29
32
25

Английский язык 7-8 классы
9-11 классы

25
46

Право  7-8 классы
9 класс

10-11 классы

19
25
30

Физическая культура 7-8 классы
9-11 классы

90
90

История 7-11 классы 40
Химия 7-11 классы 25

Искусство (МХК) 7-11 классы 30
Технология 7-11 классы 25

Экология 7-8 классы
9 класс

10-11 классы

16
20
30

Русский язык 7-8 классы
9-11 классы

17
20

Экономика 9-11 классы 32
География 7-11 классы 25

Информатика 7-8 классы
9 класс

70-11 классы

200
140
250

ОБЖ 8 класс
9 класс

10-11 классы

25
25
25

Документ создан в электронной форме. № 197-01-00-1033 от 07.11.2022. Исполнитель: Меркулова Л.А.
Страница 4 из 7. Страница создана: 07.11.2022 16:40

УТВЕРЖДЁН

постановлением администрации

ЗАТО Звёздный

от 03.11.2022 № 1012

Список

независимых наблюдателей при проведении муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году

№

п/п
ФИО ответственного лица Должность

Администрация ЗАТО Звёздный

1.  Буслаева Светлана Леонидовна специалист отдела образования

и воспитания

2.  Кошкина Ирина Сергеевна начальник сектора по обеспечению

деятельности КДНиЗП

3.  Залазаева Анастасия Олеговна консультант сектора по обеспечению

деятельности КДНиЗП

МБДОУ «Детский сад № 4»

4.  Астремская Марина Олеговна воспитатель (по согласованию)

5.  Вишнякова Надежда Викторовна  воспитатель (по согласованию)

6.  Воскресенцева Татьяна

Владимировна

воспитатель (по согласованию)

7.  Гатауллина Елена Гелаевна воспитатель (по согласованию)

8.  Голева Ольга Федоровна воспитатель (по согласованию)

9.  Гостюхина Любовь Андреевна  воспитатель (по согласованию)

10.  Грибова Ольга Николаевна воспитатель (по согласованию)

11.  Гущина Екатерина

Вениаминовна

воспитатель (по согласованию)

12.  Дитятева Елена Владимировна воспитатель (по согласованию)

13.  Злобина Ирина Геннадьевна  воспитатель (по согласованию)

14.  Калинина Юлия Юрьевна  воспитатель (по согласованию)

15.  Кирилова Марина Анатольевна воспитатель (по согласованию)

16.  Кисляницина Наталья

Владимировна

воспитатель (по согласованию)

17.  Корепанова Людмила

Геннадьевна

воспитатель (по согласованию)

18.  Котельникова Анна Николаевна воспитатель (по согласованию)

19.  Красильникова Ирина

Геннадьевна

воспитатель (по согласованию)

20.  Лебедева Елена Анатольевна воспитатель (по согласованию)

21.  Литвинова Виктория

Владимировна

инструктор по ФИЗО (по согласованию)

22.  Минакова Марина Петровна воспитатель (по согласованию)

23.  Панькова Ольга Владимировна  воспитатель (по согласованию)

24.  Порубова Эльвира Геннадьевна воспитатель (по согласованию)

25.  Посохина Марина Владимировна воспитатель (по согласованию)

Документ создан в электронной форме. № 197-01-00-1033 от 07.11.2022. Исполнитель: Меркулова Л.А.
Страница 5 из 7. Страница создана: 07.11.2022 16:40

2

26.  Путилова Наталья Валерьевна  воспитатель (по согласованию)

27.  Родина Ирина Олеговна  воспитатель (по согласованию)

28.  Рубан Ирина Владимировна воспитатель (по согласованию)

29.  Сидорова Надежда Леонидовна  воспитатель (по согласованию)

30.  Суранова Ирина Петровна воспитатель (по согласованию)

31.  Суркова Наталья Михайловна воспитатель (по согласованию)

32.  Талантова Наталья Николаевна музыкальный руководитель

(по согласованию)

33.  Тохтуева Светлана Яковлевна музыкальный руководитель

(по согласованию)

34.  Тохтуева Ольга Яковлевна музыкальный руководитель

(по согласованию)

35.  Хасанова Алия Гаязовна  педагог-психолог (по согласованию)

36.  Шатрова Екатерина Викторовна инструктор по физической культуре

(по согласованию)

37.  Ширяева Римма Ивановна воспитатель (по согласованию)

МБУ ДО ДШИ ЗАТО Звёздный

38.  Грицина Елена Викторовна методист (по согласованию)

39.  Батура Алла Петровна концертмейстер (по согласованию)

40.  Злобина Ирина Геннадьевна  педагог дополнительного образования

(по согласованию)

41.  Колегова Татьяна Владимировна  педагог дополнительного образования

(по согласованию)

42.  Князькова Марина

Владимировна

преподаватель (по согласованию)

43.  Мантрова Анна Анатольевна педагог дополнительного образования

(по согласованию)

44.  Орлова Лидия Евгеньевна  преподаватель (по согласованию)

45.  Павлова Светлана Евгеньевна  преподаватель (по согласованию)

46.  Пичкалёва Ольга Николаевна педагог дополнительного образования

(по согласованию)

47.  Хаустова Юлия Владимировна  преподаватель (по согласованию)

48.  Ширинкина Тамара Николаевна  педагог дополнительного образования

(по согласованию)

49.  Ярина Ирина Васильевна педагог дополнительного образования

(по согласованию)

Документ создан в электронной форме. № 197-01-00-1033 от 07.11.2022. Исполнитель: Меркулова Л.А.
Страница 6 из 7. Страница создана: 07.11.2022 16:40

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

ЗАТО Звёздный

от 03.11.2022 № 1012

Сроки

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2022-2023 учебном году и внесения результатов

в электронную информационную систему «ЭПОС. Олимпиады»

№

п/п

Наименование

учебного предмета

Дата

проведения

Сроки внесения

результатов

в «ЭПОС. Олимпиады»

1.  Астрономия 08.11.2022 до 05.12.2022

2.  Литература 09.11.2022 до 05.12.2022

3.  Обществознание 10.11.2022 до 05.12.2022

4.  Физика 14.11.2022 до 05.12.2022

5.  Биология 15.11.2022 до 05.12.2022

6.  Английский язык 16.11.2022 до 05.12.2022

7.  Право 17.11.2022 до 05.12.2022

8.  Физическая культура
18.11.2022 -

19.11.2022
до 05.12.2022

9.  Искусство (МХК) 21.11.2022 до 05.12.2022

10.  Химия 22.11.2022 до 05.12.2022

11.  Математика 23.11.2022 до 05.12.2022

12.  История 24.11.2022 до 05.12.2022

13.  Технология
25.11.2022-

26.11.2022
до 05.12.2022

14.  Экология
28.11.2022 -

29.11.2022
до 05.12.2022

15.  Информатика
30.11.2022 -

01.12.2022
до 18.12.2022

16.  Экономика 03.12.2022 до 18.12.2022

17.  География 05.12.2022 до 18.12.2022

18.  Русский язык 06.12.2022 до 18.12.2022

19.
Основы безопасности

жизнедеятельности

09.12.2022 -

10.12.2022
до 18.12.2022

Документ создан в электронной форме. № 197-01-00-1033 от 07.11.2022. Исполнитель: Меркулова Л.А.
Страница 7 из 7. Страница создана: 07.11.2022 16:40

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7